РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА.

11 февраля 2016 г.

с. Ивановское

№ 351
Информация администрации муниципального образования Ивановского сельсовета о ходе реализации  программы «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования Ивановского сельсовета на 2013-2015 годы»

В целях осуществления контроля за исполнением органа местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения, руководствуясь статьей 14, 35 закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края,
Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края четвёртого созыва
РЕШИЛ:

1. Информацию администрации муниципального образования Ивановского сельсовета о ходе реализации  программы «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования Ивановского сельсовета на 2013-2015 годы» согласно приложению, принять к сведению.

2. Администрации муниципального образования Ивановского сельсовета:

2.1. Продолжить работу по дальнейшей реализации  программы «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования Ивановского сельсовета на 2016-2018 годы»
2.2. Усилить контроль за рациональным и эффективным использованием средств бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета, направленных на реализацию данной программы.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети Интернет (www.ivanovskoe26.ru).
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета по бюджету, экономической политике, налогам, транспорту, муниципальной собственности, строительству, коммунальному хозяйству и тарифной политике.

6. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края

А.И. Солдатов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов муниципального

образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края

от 11.02.2016 года № 351
ИНФОРМАЦИЯ О ХОДЕ ВЫПОЛНЕНИЯ  ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА на 2013-2015 годы»

Программа по выделению субсидий на приобретение жилья молодым семьям работает на территории муниципального образования Ивановского сельсовета с 2006 года. Субсидии молодым семьям выделяются из федерального, регионального и местного бюджета.

В 2015 году 1 молодая семья Бодун Виктория Олеговна ( состав семьи 3 человека). На приобретение жилья было выделены средства в сумме 480060,00 рублей: средства федерального бюджета в сумме 170912,62 (рублей 62 копейки, средства бюджета Ставропольского края в сумме 237138,38 рублей 38 копеек., из местного бюджета в размере 72009,00 рублей 00 копеек.
Всего, на улучшение жилищных условий по Программе «Обеспечение жильём молодых семей на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» на учёте стоит 49 семей, по подпрограмме «Социальное развитие села до 2015 года» на учёте в администрации 5 семей – это культработники, работники аграрных учреждений,  медработники.

____________________________